草地农业科技学院 2024 年博士招生录取具体安排

根据兰州大学《关于做好 2024 年博士研究生招生工作的通知》和《草地农业科技

学院 2024 年博士研究生招生“申请考核制”实施方案》有关要求，结合我院各学科实

际情况，现将我院 2024 年博士招生考核录取具体安排公布如下。

一、组织领导

草地农业科技学院研究生招生工作领导小组对我院研究生招生工作的重大事项进

行集体决策，并对我院研究生招生全过程实施领导和监督。

我院根据各学科的实际情况，成立复试小组统一对参加复试的考生进行复试。复试

小组由各学科（专业）5名以上具有副高职称及以上专业技术职称的专家（含考生报考

导师在内）组成。

二、复试方式

经讨论决定，我院 2024 年博士招生复试采用线下方式进行，具体事宜由各复试小

组确定并通知到考生本人。

三、复试确认

1.确认时间：2024 年 3 月 16 日(星期六)上午 12:00 之前。

2.确认地址：碧野楼 4楼报告厅。

三、思政考核

1.时间：2024 年 3 月 16 日(星期六)。

2.方式：具体事宜由思政考核小组确定并通知到考生本人。

3.确认对象：所有报考考生。

四、面试安排（因个别考生放弃复试时间略有变化）

日期 时间 地点 考生 面试人数

3月 16 日

（星期六）
14:00-19:30

碧野楼二楼

会议室

报考反刍动物研究所畜

牧专业的考生
11

3 月 16 日

（星期六）
14:00-19:30 步云楼 204

报考草类植物育种与种

子研究所的草学专业考

生

11

3 月 16 日

（星期六）
14:00-18:30

碧野楼四楼

报告厅

报考草地生态研究所的

草学专业考生
9

3 月 16 日

（星期六）
14:00-19:30 步云楼 308

报考草地微生物中心的

草学专业的考生
11

3 月 17 日

（星期日）
08:30-21:30

碧野楼四楼

报告厅

报考草地保护研究所的

草学专业考生
26

3 月 17 日

（星期日）
08:30-11:30

碧野楼二楼

会议室

报考草畜生态系统调控

研究所的草学与畜牧专

业的考生

6

3 月 17 日

（星期日）
14:00-18:00

碧野楼二楼

会议室

报考农区草业研究所的

草学专业考生
8

3 月 17 日

（星期日）
08:30-11:30

步云楼二楼

会议室

报考草业系统元素利用

与管理研究所的草学专

业的考生

6

3 月 17 日

（星期日）
14:30-16:00

步云楼二楼

会议室

报考草类植物逆境生理

与遗传改良研究所的草

学专业考生

3

3 月 17 日

（星期日）
08:30-11:00 步云楼 308

报考草地遥感与地理信

息系统研究所的草学专

业考生

5

3 月 17 日

（星期日）
11:00-12:30 步云楼 308

报考草业系统分析和社

会发展研究所的草学专

业的考生

3

注：报考研究所/中心即报考导师所在研究所/中心。

五、录取

1.拟录取名单确定

（1）复试成绩算法以《草地农业科技学院 2024 年博士研究生招生“申请考核制”

实施方案》为准；按照报考导师排名，根据复试成绩由高到低依次择优录取。

（2）专项计划的考生满足学校控制分数线后，按复试成绩由高到低依次录取。

（3）硕博连读考生原则上不跨学科门类录取。

2.考生调剂

不同一级学科之间原则上不调剂录取考生。

3.不予录取情况以《草地农业科技学院 2024 年博士研究生招生“申请考核制”实

施方案》为准。

六、信息公开及投诉渠道

我院博士研究生招生计划、复试录取办法、复试名单、复试成绩、拟录取名单等信

息将在我院网站（http://caoye.lzu.edu.cn/）进行公开或公示，接受社会监督。

学院监督电话：0931-8910981，邮箱：lifei@lzu.edu.cn

办公地址：草地农业科技学院步云楼 108 室。

学校申诉电话：0931-8912168，邮箱：yzb@lzu.edu.cn。

七、其他

其它未尽事宜以学校相关文件为准。

草地农业科技学院

2024 年 3 月 7 日

mailto:yzb@lzu.edu.cn。

	草地农业科技学院2024年博士招生录取具体安排